
§TRABAG sMLoUVA
o DÍ Lo č , 841lTctDBl2O1} tOs2tDBAA

uzavř ená dle ustanovení  obč anské ho zákoní ku ní ž e uvedené ho dne, mě sí ce a roku mezi stranami

1, OBJEDNATEL: Obec Velká Leč ice
se sí dlem: Velká Leč ice 85,262 05 Velká Leě ice
zastoupená: Josefem Ně mcem, starostou obce
lČ : 00473901
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka, a. s,
Č í slo ú ě tu: 41 42721í lOí  oo
tel.: +42O 318 543 693, e-mail: lecice@volny.cz

dále jako,,Objed natel"

2. ZHOTOVITEL: STRABAG a.s.
se sí dlem: Kač í rkova 98214,158 00 Praha 5
lČ : 60838744, DlČ : CZ6O838744
bankovní  spojení : Č SOa a.s., hl. poboě ka Č . Budě lovice
é .l1. 112071233/0300
tel,: +420 222 8681í  1, e-mail: pr@strabag.com
Subjekt zapsanýv OR, vedené m u Mě stské ho soudu v Praze, sp. zn. B7634
zástupci: David Mů ller a lng. Vlastimil Ptáč ek, oba v zastoupení  dle plné  moci
ze dne 3.1,2019
dále jen ,,Zhotovitel"

t a k t o:

preambule

Objednatel tí mto prohlaš uje, ž e je právnickou osobou (obec) a ž e má veš kerou způ sobilost
uzavř í t tuto smlouvu a plnit vš echny závazky z ní  vyplývají cí .

Zhotovitel tí mto prohlaš uje a podpisem smlouvy potvzuje, ž e je právnickou osobou (obchodní
společ ností  ř ádné  založ enou a existují cí  podle právní ho ř ádu Č eské  republiky, a ž e má
veš kerou způ sobilost uzavř í t tuto smlouvu a plnit vš echny závazky z ní  vyplývají cí ,

Obě  smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva je projevem jejich pravé , svobodné  a omylu
prosté  vŮ le. Smluvní  strany považ ují  tuto smlouvu za ujednání  v souladu s dobnými mravy a
shodně  prohlaš ují , ž e tato smlouva nebyla uzavř ena v tí sniza nápadně  nevýhodných podmí nek.

č ast l.

ú vodní  ustanovení

Objednatel výslovně  prohlaš uje, ž e je oprávně n realizovat stavbu - Obnova mí stní ch
komunikací  v obci Velká Leč ice; spoč í vají cí  v opravě  mí stní ch komunikací  v obci Velká
Leč ice. Jedná se o mí stní  komunikace u zástavby RD, toč ny autobusů  a kolem potoka, V rámci
oprav bude stávají cí  povrch odstraně n a nahrazen novým asfaltovým. Celková plocha
opravovaných komunikací  je 3 227 m2. Objekt je umí stě n na pozemcí ch p. č . 9212,873,84411,
863/í  v k. ú . Velká Leč ice |778494I Zapsané  u Katastrální ho riř adu pro Stř edoč eský kraj,
katastrální  pracoviš tě  Př í bram (takto specifikované  budovy dále také  jako ,,Nemovitost).

Objednatel má zé 4em prové st opravu mí stní ch komunikací . Zhotovitel má zájem realizovat
zámé r Objednatele v rozsahu dohodnuté ho dí la v souladu s touto smlouvou, platnými obecně

1.

1.1

1.2

--



1.3

1.4

2.1

2,2

3.1

závaznými právní mi př edpisy a technickými normami Č SN pro danou č innosl kbré  se váahují
k dané mu dí lu.

Zhotovitel výslovně  prohlaš uje a podpisem té to smlouvy potvzuje, ž e má veš keré  právní  i

faktické  pravomoci a způ sobilost k tomu, aby uzavř el tuto smlouvu a ř ádně  splnil veš keré
záv azky sm louvou př ed pokládané .

Zhotovitel se zavazuje biýt osobou povinnou a spolupů sobit př i výkonu finanč ní  kontroly dle § 2
e) zákona ě , 32012001 Sb. o finaně ní  kontrole ve veř ejné  správě . Zhotovitel se zavazuje, ž e
poskytne maximální  souč innost př i té to kontrole př í sluš ným orgánů m státní  správy a Evropské
unie. Zhotovitel zajistí  archivaci dokladů  souvisejí cí ch s př edmě tem smlouvy, Jmenovitě  pak
ú č etní ch a daň ových dokladů  (vydané  i dodavatelské  faktury souvisejí cí  s touto zakázkou) a to
min. do roku 2029.

č ast tt.

Př edmě t smlouvy

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazqe pro Objednatele prové st na svů j náklad, na své
nebezpeě í , způ sobem, v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě , dí lo označ ené
jako,,Nemovitost", spoč í vají cí v opravě  mí stní ch komunikací  vobci Velká Leč ice, k. ú . Velká
Leč ice na pozemcí ch p. é .9212,873,84411,863/1 (dále také  jako ,,Dí lo" nebo ,,stavba"), a
takto zhotovené  Dí lo př edat Objednateli. Dí lo bude provedeno v souladu s technickými
normami, bezpeě nostní mi př edpisy a př i dodrž ení  standardní ch technologických postupů . Bliž š í
specifikace Dí la a podmí nky jeho zhotovení  jsou uvedeny v dalš í ch ustanovení ch té to smlouvy.
Zhotovitel se rovně ž  zavazqe za podmí nek sjednaných v té to smlouvě  odstranit jaké koli vady
na Dí le oznámené  Objednatelem př i př edání  Dí la a/nebo v záruč ní  době .

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté  spolupů sobení , ř ádně  provedené  a
dokonč ené  Dí lo př evzí t a zaplatit Zhotoviteli odmě nu za provedení  Dí la v souladu s touto
smlouvou.

č ast ltl.
Zadávací  dokumentace, mí sto realizace Dí la, rozsah Dí la

Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo podle:

1. Zpracované  PD zledna 2019 lng, Karlem Fouskem v návaznosti na př edlož enou
nabí dku z výbě rové ho ř í zení  ze dne 2.8.2019.

Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, ž e zadání  od objednatele dostateč ně  podrobně
posoudil a prově ř il a považ uje jq za dostateč ný podklad pro sjednání  té to smlouvy a pro
provedení  Dí la dle té to smlouvy, a dále potvrzuje, ž e prově ř il správnost výmě r a poč tů
uvedených v Zadávaci dokumentaci, a nebude v prů bě hu realizace Dí la uplatň ovat jaké koliv
nároky na změ nu Smlouvy o dí lo plynoucí  z nepř esností  výmě r nebo poč tů , popř í padě  z
chybných ú dajů .

Vzhledem k tomu, ž e př edmě tem Dí la je oprava výš e uvedené  Nemovitosti, bude Zhotovitel
provádě t Dí lo v mí stě  umí stě ní  Nemovitosti (dále také  jako ,,Mí sto provedení  Dí la").

Dí lo podle té to smlouvy zahrnuje:

1. př í pravu staveniš tě  pro výstavbu, sestávají cí  zejmé na z nezbytných př í prav
staveniš tě , vč etně  odvozu a likvidace materiálu;

2. provedení  stavby, jak je vymezena v ě l. 2.1 té to smlouvy, a vš ech se stavbou
souvisejí cí ch stavební ch prací , ř emesel, vě cí  a materiálů , tj. zhotovení  vě cí
potř ebných k provedení  Dí la, vč etně  vš ech souvisejí cí ch stavební ch prací , vš ech vě cí
a materiálů  potř ebných k provedení  Dí la.

3. provedení  dohodnutých, stanovených č i př edepsaných zkouš ek k ově ř ení  kvality,
funkě nostia ř ádné ho provedení  Dí la (př í p. jeho č ástí );

4. koneě ný ú klid Mí sta provedení  Dí la, vě etně  př í stupových cest a souvisejí cí ch prostor;
pod termí n koneč ný ú klid Mí sta provedení  Dí la spadá také  odstraně ní  doóasných
objektů  a zař í zení  nezbytných pro proveden í  Dí la.

3.2

3.3



4.1

3.4 Zhotovitel potvrzuje, ž e v př í padě  pozdě jš í ho pož adavku Objednatele rozš í ř í  (př í padně  zú ž i) po
vzájemné  dohodě  rozsah Dí la o dalš í  eventuální  práce a dodávky, jež  se budou funkč ně , vě cně ,
technicky, č i technologicky dotýkat Dí la, Způ sob sjednání  př í padných ví ce (mé ně ) prací  je
dohodnut v dalš í ch ustanovení ch té to smlouvy.

č ast lv.
Podmí nky provedení  Dí la

Zhotovitel se zavazuje Dí lo prové st podle bodu lll. té to smlouvy, dalš í ch podmí nek dohodnutých
v té to smlouvě , právní ch př edpisů  a technických norem platných v Č eské  republice a Mí stě
provedení  Dí la, popř . způ sobem obvyklým (nebude-li urč eno ž ádným z jiných výš e uvedených
mě ř í tek), V př í padě  rozdí lných parametrů  stanovených rů znými technickými normami platí
kriterium př í sně jš í  normy. Smluvní  strany sjednávají  závaznost technických norem pro
provedení  Dí la i v př í padě , ž e se jedná o normy doporuč ují cí . Zásadně  platí , ž e Dí lo musí
splň ovat pož adavky norem platných v Č R a Mí stě  provedení  Dí la v době  př edání  Dí la. V př í padě
nejasností  Zhotovitele je jeho povinností  př ed zahájení m konkré tní ch prací  př edem provedení
konzultovat se stavební m dozorem Objednatele.

Zhotovitel použ ije pro provedení Dí la jen materiály azař í zení  nové  (dosud nepouž ité ), které  mají
takové  vlastnosti, aby byla po dobu př edpokládané  existence stavby př i bě ž né  ú drž bě  zaruč ena
platnými př edpisy, technickými normami a právní mi př edpisy pož adovaná pevnost, stabilita,
pož ární  bezpeč nost, hygienická nezávadnost a bezpeč nost, bezpeč nost př i už í vání  a ochrana
zdraví  a ž ivotní ho prostř edí . Zhotovitel se zavazuje, ž e materiál použ itý k provedení  Dí la bude
bě hem doby obvyklé  ž ivotnosti stavby (u zař izení  po dobu obvyklé  doby ž ivotnosti př í sluš ných
zař í zení ), způ sobilý pro použ ití  ke smluvené mu, popř í padě  obvyklé mu ú č elu.

Zhotovitel je povinen zajistit zákonem stanovené  a rovně ž  dohodnuté  zkouš ky urč ených
technických zař í zení , budou-li taková zař í zení  souč ástí  Dí la. Doklady o provedení  tě chto
zkouš ek př ipraví  a př edá v rámci př ejí mací ho ř í zení . Nebude-li v dalš í ch ustanovení ch té to
smlouvy dohodnuto jinak, př edá Zhotovitel Objednateli jako souč ást Dí la v rámci př ejí mací ho
ř í zení  jednotlivé  atesty výrobků  a materiálů . Nepř edání  tě chto atestů , které  by dle odborné ho
názoru Objednatele bránilo ř ádné mu a/nebo bezpeč né mu a/nebo povolené mu už í vání  Dí la
bude považ ováno za vadu Dí la, resp. za nedokonč ené  Dí lo se vš emi dů sledky, jakož  i za dů vod
k odmí tnutí  př evzetí  nedokonč ené ho Dí la.

Zhotovitel závazné  prohlaš uje, ž e má, resp, bude mí t k dispozici veš keré  atesty a jiné  certifikáty
vyž adované  obecně  závaznými právní mi př edpisy a technickými normami pro ú č ely dodávky
stavby a tyto postupně  vž dy v souvislosti s př í sluš nou dodávkou př edlož í  Objednateli k dispozici.
Atesty výrobků  a materiálů  postupně  zabudovaných, jež  mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,
budou př edkládány k nahlé dnutí  př ed zakrytí m prací . O tom budou poř izovány záznamy ve
stavební m dení ku, Dojde-li v př í padě  pochybnosti o kvalitě  dodávky k potř ebě  prů kazných
zkouš ek, bude Zhotovitel povinen je uhradit na svů j náklad v př í padě , ž e potvrdí  vadu jeho
prací . Zhotovitel se zavazuje veš keré  tyto doklady po dobu realizace Dí la ukládat na staveniš ti a
umož nit k nim v př í padě  ž ádosti př í stup stavební ho dozoru Objednatele.

Zhotovitel odpoví dá za ř í zení  postupu prací  př i realizaci Dí la, za dodrž ování  vš ech př edpisů  a
no!,em vztahují cí ch se k provádě ní  př edmě tných prací  a dodrž ování  podmí nek sjednaných pro
realizaci Dí la v té to smlouvě .

Zhotovitelje oprávně n realizovat Dí lo prostř ednicfuí m svých zamě stnanců , nebo subdodavatelů .
Zhotovitel nese plnou odpově dnost vů č i Objednateli za celé  dí lo vč . č ástí  realizované
subdodavateli.

Zhotovitel se zavazuje udrž ovat poř ádek na staveniš ti a v jeho okolí  po celou dobu provádě ní
Dí la. Zejmé na je povinen prů bě ž ně  (kaž dý pracovní  den) provádě t ú klid na staveniš ti,
př í stupových cestách a souvisejí cí ch plochách. Termí n ,,doba provádě ní  Dí la" pro ú č ely tohoto
č lánku smlouvy zahrnuje rovně ž  dobu odstraň ování  vad a nedodě lků  Dí la. Zhotovitel odpoví dá
zato, ž e naruš í  poř ádek a č istotu v okolí  staveniš tě  jen na dobu nezbytně  nutnou.

V rámci koneč né ho ú klidu Mí sta provedení  Dí la zajistí  Zhotovitel odstraně ní  vš ech š kod, vč etně
př í padné  ekologické  zátě ž e, Zásadně  je zakázáno, aby v rámci teré nní ch ú prav byly pod vrchní
vrstvu zasypány zbytky stavební ho materiálu. V př í padě , ž e Zhotovitel nesplní  povinnosti
sjednané  v tomto č lánku smlouvy, nebude Objednatel v takové m př í padě  povinen Dí lo př evzí t,
nebot' se má za to, ž e Dí lo v takové m př í padě  vykazuje podstatné  vady.

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

/



4,9 Zhotovitel si k realizaci Dí la sám na vlastní  náklady zajistí  potř ebné  nář adí , techniku, mě ř í cí
př í stroje, veš kený stavební  materiála montáž ní  materiál, vč etně  jejich dopravy na staveniš tě .

Poplatky za př í padný zábor veř ejné ho prostranství  a pozemků  v majetku jiné  osoby než
objednatele, zař í zení  staveniš tě , náklady na energie, vodu, veš kerou dopravu, skiádku,
Př í padně  mezideponii materiálu, a to i vytě ž ené ho, vč etně  likvidace veš kerých odpadů , si
zajiš t'uje zhotovitel na své  náklady, které  jsou zohledně ny v jeho nabí dce.

4.10 Zhotovitel se zavazuje př i provádě ní  Dí la nakládat sodpady vsouladu sobecně  závaznými
právní mi př edpisy, zejmé na zákonem o odpadech a právní mi př edpisy platnými v Mistě
Provedení  DÍ la. Zejmé na je povinen ulož it veš kený odpad, zbytky stavební ho materiálu,
nátě rových hmot, chemických smě sí  apod. výluč ně  na povolené  skládky, př í padně  je nechat
jinak zlikvidovat v souladu s př í sluš nými právní mi př edpisy. Náklady a poplatky s tí m spojené
(vě . dopravy na mí sto uskladně ní  č i likvidace odpadů ) jsou souč ástí  dohodnuté  ceny Ď í la.
Zhotovitel odpoví dá rovně ž  za likvidaci veš kených odpadů  vzniklých v souvislosti s jeho č inností
podle té to smlouvy. Likvidaci odpadů  Zhotovitel Objednateli dolož í  potvrzení mi př í sluš ných
orgánů  v rámci dokumentace př i př edání a př evzetí  Dí la.

4.11 Zhotovitel.je př i provádě ní  Dí la povinen dodrž ovat bezpeč nostní  a právní  př edpisy platné  a
ú č inné  v Č eské  republice a v Mí stě  provádě ní  Dí la. Zhbtovitel je povin"n iri provádení  Dila
postupovat s nálež itou odbornou pé č í .

412 Zhotovitel je povinen si poč í nat př i provádě ní  Dí la a př i odstraň ování  vad Dí la tak, aby
nedocházelo ke š kodám na majetku Objednatele ani tř etí ch osob (zejmé na majitelů  sousední cň
nemovitostÍ ), zdraví  osob, nebo ž ivotní m prostř edí . Zhotovitel plně  odpoví dá za š kody na
majetku Objednatele č i tř etí ch osob, zdraví  osob, a ž ivotní m prostř edí , vzniklé  v dů slé oku
provádě ní  Dí laneboodstraň ování vadDí la, azavazujeseprototaktovzniklé š kodyvplné výš i
nahradit,

4.13 Zhotovitel je povinen si př i provádě ní  Dí la poč í nat tak, aby nedocházelo k neoprávně ným
zásahŮ m do vlastnických a jiných práv vlastní ků  a už ivatelů  sousední ch nemovitostí .

4.14 Zhotovitel se zavaz$e ř í dit př i provádě ní  Dí la veš kenými pokyny Objednatele a stavební ho
dozoru Objednatele, zejmé na pokyny smě ř ují cí mi k vč asné mu a ř ádné mu provedení  Dí la ve
smyslu té to smlouvy.

4.15 Objednatel si vyhrazuje udě lení  souhlasu se způ sobem provedení  nebo urč ení  způ sobu
Provedení  pracÍ , u nichŽ  provedení  není jinak stanoveno. O udě lení  (př í p. odmí tnutí ) souhlasu
rozhodne Objednatel a s výsledkem rozhodnutí  seznámí  Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu
(nelpozdě ji do 5 pracovní ch dnŮ ) od vyž ádání  Zhotovitelem. Pož adavek i udě lení  (odmí tnutí  se
zdŮ vodně ní m) souhlasu bude zaznamenáno ve stavební m dení ku. Odmí tnutí  udě lení  souhlasu
je Zhotovitel povinen respektovat, Odmí tnutí  udě lení  souhlasu je Objednatel povinen zdů vodnit
a stanovit odpoví dají cí  zpŮ sob provedení  prací , jinak se má zato, ž e souhlas byl udě len.

4.16 Zhotovitel je povinen zajistit potř ebná dopravně  inž enýrská opatř ení  pro potř ebné  uzavř ení
dotČ ené  komunikace a zajistit dopravně  inž enýrské  rozhodnutí od správní ho orgánu. objednatel
př i tom poskytne potř ebnou souč innost,

č ast v.
Termí n plně ní , př eruš ení  plně ní

5.1 Smluvní strany se dohodly, ž e Objednatel př edá Zhotoviteli staveniš tě , které  bude způ sobilé  pro
zahájeni a provádě ní  Dí la podle té to smlouvy, nejpozdě ji k 30. 4. 2020, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak. Staveniš tě  se považ uje za způ sobilé  pro zahájení  a provádě ní  Dí la,
Pokud splň uje pož adavky sjednané  vč l. 6,1 té to smlouvy. Smluvní  strany se dohodly, ž e o
př edání  staveniš tě  bude sepsán protokol podepsaný obě ma smluvní mi stianami 1res[, ;elicn
zástupci). Pokud se př i př edávání  staveniš tě  zjistí jaké koli vady a nedostatky staveniš tě , které
by mohly mí t vliv na realizaci Dí la, potom se protokol o př edání  staveniš tě  nepodepí š e do té
doby, než  budou zjiš tě né  vady a nedostatky odstraně ny, K př í padným vadám tak navrhne
Zhotovitel ř eš ení  nápravy, Smluvní  strany následně  vstoupí  do jednání  o odstraně ní  nedostatků
staveniŠ tě . Po odstraně ní  nedostatkŮ  a vad staveniš tě  bude staveniš tě  př edáno Zhotoviteli
formou uvedenou v tomto č lánku smlouvy. Den př edání  staveniš tě  uvedený v př edávací m
protokolu bude pro Úóely té to smlouvy považ ován za den zahájení  provádě ní  Dí la (dále také
jako,,Den zahájení  provádě ní  Dí la").



5.2 Zhotovitel se zavazuje Dí lo vymezené  touto smlouvou prové st a dokonč ené  př edat Objednateli
nejpozdě ji do 30. 6.2020.

5,3 Termí n dokonč ení  a př edání  Dí la sjednaný v č l. 5,2 té to smlouvy je termí nem pevným. Takto
sjednaný termí n je mož né  mě nit jen pí semnou dohodou stran uzavř enou ve formě  dodatku té to
smlouvy, není -li v té to smlouvě  stanoveno výslovně  jinak. V př í padě , ž e nebude mož no z dů vodu
vyš š í  moci dodrž et termí n uvedený v ól. 5.2 té to smlouvy, dohodly se smluvní  strany, ž e upraví
př imě ř eně  tento termí n vzájemně  podepsaným dodatkem té to smlouvy. Nedohodnou-li se
smluvní  strany na dodateč né m termí nu př edání  Dí la, potom platí , ž e Dí lo bude př edáno
v termí nu urč ené m Objednatelem. Za vyš š í  moc se pro ú č ely té to smlouvy považ ují  okolnosti
uvedené  v ól. 18.2 té to smlouvy,

5.4 Zhotovitel mů ž e prové st Dí lo př ed dobou sjednanou v č l, 5.2 té to smlouvy. Objednatel je
v takové m př í padě  povinen ř ádně  provedené  Dí lo př evzí t v dř í vě jš í m termí nu,

5.5 V př í padě , ž e Objednatel nepř edá Zhotoviteli z dů vodů  lež í cí ch na straně  Objednatele
staveniš tě  vtermí nu sjednané m vprvní  vě tě  č 1.5.í  té to smlouvy vsouladu sč 1.6.í  té to
smlouvy, ač koli se Zhotovitel k př evzetí  staveniš tě  dostavil ř ádně  a vč as, dojde k posunutí
(prodlouž ení ) termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la sjednané ho v č l. 5.2 té to smlouvy o takovou dobu,
jakou č inilo prodlení  Objednatele s př edání m staveniš tě  Zhotoviteli zapř í č ině né  dů vody lež í cí mi na
straně  Objednatele.

5.6 Smluvní  strany se tí mto dohodly, ž e bě ž né  rozš í ř ení  vě cné ho rozsahu Dí la, k ně muž  by
v prů bě hu provádě ní  Dí la na základě  rozhodnutí Objednatele doš lo, nebude dů vodem ke změ ně
dohodnuté ho termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la. Smluvní  strany pro ú č ely té to smlouvy považ ují
za bě ž né  rozš í ř ení  takové  rozš iř ují cí  změ ny vě cné ho rozsahu Dí la, jejichž  dohodnutá cena
nepř esáhne ú hrnem 5 % (vč etně ) celkové  ceny Dí la dohodnuté  v té to smlouvě  (poč í táno bez
DPH). Př i sjednávání  změ ny termí nu a ceny vě cné ho rozš í ř ení  Dí la budou strany postupovat
způ sobem dohodnutým v dalš í ch ustanovení ch smlouvy pro projednání  ceny ví ceprací  a změ n
Dí la. Na změ nu termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la nemají  vš ak vliv rozš í ř ení  vě cné ho rozsahu
Dí la anijaké koliv jiné  ví cepráce vyvolané  z dů vodů  lež í cí ch na straně  Zhotovitele,

5,7 Objednatel je oprávně n pí semným sdě lení m doruč eným Zhotoviteli rozhodnout o př eruš ení
realizace Dí la s ú č inností  od doruč ení  sdě lení , a to až  do doby, než  Objednatel realizaci Dí la
stejným způ sobem (tj. pí semným oznámení m doruč eným Zhotoviteli) obnoví . V takové m
př í padě  má Zhotovitel právo na ú hradu př imě ř ené  č ásti ceny za provedení  Dí la, odpoví dají cí
dosud provedeným prací m, Právo Zhotovitele sjednané  v ól. 17.2 odst. 1. té to smlouvy tí mto
není jakkoli dotč eno. Zhotovitel je povinen bezprostř edně  poté , co mu bude doruč eno oznámení
Objednatele o př eruš ení  realizace Dí la zajistit staveniš tě  př imě ř eně  tak, aby nedoš lo ke š kodám
na doposud provedených prací ch, na majetku č izdraví  Objednatele ani tř etí ch osob ani š kodám
na ž ivotní m prostř edí . Takové  zajiš tě ní  staveniš tě  je Zhotovitel povinen udž ovat po celou dobu
př eruš ení  realizace Dí la. Úč elně  vynalož ené  náklady na takové  zajiš tě ní  staveniš tě  jdou k tí ž i
Objednatele.

5.8 Smluvní  strany se dohodly, ž e v př í padě  př eruš ení  realizace Dí la uvedené ho v č l. 5.7 té to
smlouvy dojde k posunutí  (prodlouž ení ) termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la sjednané ho v č l. 5,2 té to
smlouvy o takovou dobu, jakou č inilo př eruš ení  realizace Dí la dle výš e uvedené ho č lánku.

5.9 Dojde-li kpř eruš ení  realizace Dí la na dobu delš í  než  patnáct (15) pracovní ch dnů  na základě
př í kazu př í sluš né ho správní ho orgánu, a pokud tento př í kaz nebyl vydán v dů sledku jednání
nebo opomenutí  Zhotovitele nebo osob jí m zamě stnaných nebo pově ř ených, dojde k posunutí
(prodlouž ení ) termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la sjednané ho v č l. 5,2 té to smlouvy o takovou dobu,
jakou č inilo uvedené  př eruš ení realizace Dí la nař í zené  př í sluš ným správní m orgánem.

5.,10 Je-li vté to smlouvě  sjednáno, ž e dojde vdů sledku uýslovně  uvedené  skuteč nosti kprodlouž ení
termí nu dokonč ení  a př edání  Dí la sjednané ho v ól. 5,2 té to smlouvy, př istoupí  smluvní  strany
k ú pravě  tohoto termí nu formou dodatku té to smlouvy podepsané ho obě ma smluvní mi stranami.

č ast vl,
staveniš tě

6,1 Objednatel př edá Zhotoviteli staveniš tě  v termí nu a způ sobem uvedeným v č l, 5.'|  té to smlouvy.
Staveniš tě  musí  být v den protokolární ho př edání  prosto takových práv tř etí ch osob, která by
mohla ohrozit zahájení  realizace Dí la. Zhotovitel podpisem protokolu o př edání  staveniš tě
potvrdí , ž e staveniš tě  je př edáno ve stavu, ktený umož ň uje ř ádně  zahé ilit provádě ní  Dí la, ž e

/



6.2

6.3

6.4

staveniŠ tě  nemá takové  parametry, jež  by bránily v realizaci Dí la. Objednatel prohlaš uje, ž e
práva vlastní kŮ  a už ivatelů  sousedí cí ch nemovitostí  nepř edstavují  př ekáž ku realizace Dí la.
Objednatel dále prohlaš uje, ž e mu nejsou známy ž ádné  ekologické  zátě ž e pozemků , na nichž
má být DÍ lo realizováno, Pokud se v prů bě hu realizace Dí la taková práva nebo zátě ž e 4istí
nebo vyskytnou, zavazují se smluvní  strany vyvinout maximální  ú silí  k jejich odstraně ní tak, áby
Dí lo mohlo být dokonč eno a př edáno v termí nu sjednané m v č l, 5,2 té to smlouvy.

Zhotovitelje povinen bez zbyteč né ho odkladu poté , co mu bude staveniš tě  př edáno, staveniš tě
oznaČ it v souladu s př í sluš nými právní mi př edpisy a pož adavky př í sluš né ho stavební ho ú ř adu a
jiných stavbou dotč ených správní ch orgánů  za př edpokladu, ž e mu je dal objednatel na vě domí .
Takové  oznaóení  staveniš tě  je Zhotovitel povinen dodrž ovat po celou dobu iealizace Dí la až  do
př edán í  Dí la Objednateli.

Zhotovitelje povinen po celou dobu realizace Dí la zajiš ť ovat na své  náklady ostrahu staveniš tě ,
jakoŽ  i majetku Zhotovitele. Objednatel není  jakko| i odpově dný za ztrátu, odcizení , znič ení  č i
poš kození  vě cí  Zhotovitele nacházejí cí ch se v areálu staveniš tě .

Zhotovite|  je oprávně n plochu staveniš tě  už í vat výluč ně  pro ú č ely realizace Dí la dle té to
smlouvy. Takové  už í vání  plochy staveniš tě  Zhotovitelem je bezplatné .

6.5 Zhotovitel je oprávně n vybudovat na staveniš ti doč asné  objekty a zař í zení  nezbytné  pro
Provedení  Dí la. Zhotovitel je povinen tyto doč asné  objekty a zař í zení  nezbytné  pro piovedení
Dí la odstranit nejpozdě ji do okamž iku př edání  Dí la Objednateli.

7,2

V hranicí ch staveniš tě  Zhotovitel zodpoví dá za bezpeč nost a ochran u zdraví  př i práci (dále také
jako ,,BOZP") a pož ární  ochranu (dále také  jako ,,PO") svých pracovní ků  a smluvní ch partnerů .
Jiné  osoby vstupují cí  na staveniš tě  s vě domí m Zhotovitele je povinen Zhotovitel prokazatelně
ProŠ kolit o BOZP a PO, jakož  i dalš í ch podmí nkách pohybu a č inností  na staveniš ti,

č ast vtt.
stavební  dení k

Zhotovitel je povinen vé st ode Dne zahájení  provádě ní  Dí la stavební  dení k. Do dení ku je
Povinen zapisovat veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plně ní  té to smlouvy a skuteč nosti, kteié
mají  význam pro prŮ bě h a provádě ní  realizace Dí la. Objednatel je povinen sledovat obsah
stavební ho dení ku a k zápisu př ipojovat své  stanovisko (souhlas, námitky apod.). povinnost
Zhotovitele vé st stavební  dení k konč í  zápisem o odstraně ní  vad a nedodě lků  z př ejí mací ho
ř í zení  a po realizaci př ipomí nek, které  vyplynou z kolaudač ní ho ř í zení . Stavební  oeň ir nuoe
veden v č eské m jazyce,

Denní  záznamy č itelně  zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí  Zhotovitele, popř í padě  jeho
zástuPce zásadně  v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které  jsou
Př edmě tem zápisu. Mimo stavbyvedoucí ho Zhotovitele (př í p. jeho zástupce) mů ž e provádě t
Potř ebne záznamy v dení ku stavební  dozor Objednatele, orgány státní ho dohledu a zástupci
smluvní ch stran k tomu stranamizmocně ní .

NesouhlasÍ -li ně která ze smluvní ch stran s obsahem zápisu ve stavební m dení ku, ktený uč inila
kterákolizosob oprávně ných č init záznamy (č 1.7.2 té to smlouvy), musí  k tomuto zápisú  př ipojit
své  stanovisko nejpozdě ji do pě ti (5) pracovní ch dnů , jinak se máza to, ž e s obsahem tohoio
záPisu souhlasí  a skuteč nosti uvedené  v tomto zápise budou považ ovány za prokázané . Tato
fikce souhlasu vš ak neplatí  pro př í pad, kdy by na základě  takové ho zápisu mě lo dojí t
k jaké mukoliv zhorš ení  kvality Dí la anebo k jaké koliv změ ně  té to smlouvy.

Smluvní  strany se dohodly, ž e zápisy z kontrolní ch dnů  stavby se stávají  automaticky nedí lnou
souČ ástí  stavební ho dení ku. Jiné  zápisy stran př edmě tu té to smlouvy jen v př í padě , ž e je to
v nich uvedeno anebo budou fakticky ke stavební mu dení ku př ipojeny.

Zápis zapsaný ve stavební m dení ku podepsaný stavbyvedoucí m Zhotovitele a stavební m
dozorem Objednatele je dů kazem o zapsané  skuteč nosti a podkladem pro eventuelní  smluvní
ú pravy.

Zhotovitelje povinen po celou dobu realizace Dí la kdykoli umož nit př í stup ke stavební mu dení ku
vŠ em osobám oprávně ným č init do stavební ho dení ku záznamy (ó1.7.2 té to smlouvy), originál
stavební ho dení ku Zhotovitel př edá Objednateli spolu s ostatní mi v rámci doklady preoavaň ymi
Objednateli př i př edání  Dí la. Objednatel jako stavební k je povinen uchovávat stavební  dení k po

6.6

7.1

7.3.

7.4

7,5

7.6



8.1

dobu a dle podmí nek urč ených př í sluš nými obecně  závaznými právní mi př edpisy, zejmé na

stavební m zákonem a jeho provádě cí mi vyhláš kami.

č astvtll.
Zkouš ky

Zhotovitel provede jako souě ást Dí la (ak vyplývá z ustanovení  ě l. 3.6 odst. 3. té to smlouvy)

veš keré  zť ouš ky, jé jicnz provedení  př edpokládá nebo ukládá obecně  závazný právní  př edpis

nebo technická ň oima (revizní  zkouš ky technických zař izeni apod,) nebo tato smlouva,

ú spě š né  provedení  zkou3ek je podmí nkou pro př edání  a př evzetí  Dí la, s výjimkou tě ch, které

nemohou být prokazatelně  vyhodnoceny. Doklady (protokoly, certifikáty) o ú sp_ě Š né m provedení

zkouš ek bubou př edány v rámci dokladů  př edávaných Objednateli př i př edání  DÍ la.

Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele pí semně  (popř . faxem, e-mailem) k ÚČ asti na

provedení  á uýnoonoceni vš ech zkouš ek vž dy nejmé ně  pě t (5) pracovní ch dnŮ  př edem. Výzvu

ize uě init i zápisem ve stavební m dení ku. Objednatel má právo pově ř it ú č astí _na zkouŠ kách
jinou, odborné  způ sobilou osobu, př í padně  takovou osobu k ú ě asti př i provádě ní  zkouŠ ek
př izvat.

prů bě h kaž dé  zkouš ky osvě dě ují  smluvní  strany zápisem ve stavební m dení ku. V př í padě

ú spě š né  zkouš ky sepi§í  smluvní  strany vedle toho i pro kaž dou jednotlivou zkouš ku samostatný
prótoxot o ú spě š né m provedení  zkouš ky a Zhotovitel vydá o provedené  zko9š c9 Př í sluŠ né
bsvě dč ení  - certifikát. Ň ebudou-li zkouš ka ú spě š ná, provede Zhotovitel bez zbyteč né ho odkladu

a na své  náklady nezbytná opatř ení  k nápravě  a následně  vyzve Objednlle]e.k ÚČ asti na

opakované  zkouš -ce. naŘ tady opakovaných zkouš ek (vč . nákladů  na ú č ast Objednatele Př í P.

ouleonatetem př izvané  č i pově ř ene osoby) nese v plné  výš i Zhotovitel. Podpisem protokolu o

usóesnem provedení  zkouš ky se Objednatel nezbavuje práva na př í padné  uplatně ní  Práv
z odpově dnosti za vady té to č ásti Dí la (které  se daná zkouš ka týká).

V př í padě , ž e by ani opakovaná zkouš ka nebyla ú spě š ná, bude mí t Zhotovitel právo neprodleně
priprávit náhání  ř eš ení , smě ř ují cí  co nejví ce k zadané mu cí li. Náhradní  ř eš ení  bude

pobroneno zkouš kám dle výš e uvedené ho postupu. V př í padě , ž e by ani opakovaná zkouŠ ka

nahradní ho ř eš ení  nebyla riŠ pě š ná a př itom se jednalo o ř eš ení  dů lež ité ho proPlé my (stanovení

dů lež itosti problé mu př isluš í  výluč ně  Objednateli), vznikne v takové m př í padě  Objednateli právo

odstoupit od té to smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

č ast lx.
Př edání  a př evzetí  Dí la

Zhotovitelje povinen nejpozdě ji pě t (5) pracovní ch dní  př ed dohodnutým termí nem dokonČ ení  a
př edání  Dila'vyzvat pí semně  nebo e-mailem Objednatele kpř evzetí  Dí la. Smluvní  strany se
bohodly, ž e Zhotovitel je oprávně n takto vyzvat Objednatele k př evzetí  DÍ la Pouze za
př edpo'ť ladu, ž e př ed zaslání m výzvy k př evzetí  Dí la ú spě š ně  absolvoval zkouŠ kY

př edpokládané  touto smlouvou.

objednatelje povinen bez zbyteč né ho odkladu, nejpozdě ji vš ak do pě ti (5) pracovní ch dnŮ  od

doř uč ení  výzvy Zhotovitele k př evzetí  Dí la, posoudit provedení  Dí la a provedené  DÍ lo Př evzí t,
pakliž e ;e Óito provedeno v souladu s touto smlouvou, př í padně  v té to lhů tě  Dí lo vrátit Zhotoviteli

k doplnenia/nebo opravě . K př edání  Dí la dojde v Mí stě  provedení  Dí la, nedohodnou-li se strany
jinai, a to za ú č asii obou smluvní ch stran. Bude-li Objednatel v prodlení  se splně ní m jeho

povinnosti sjednané  v první  vě tě  tohoto odstavce, potom se o dobu prodlení  Objednatele
prodlouž í sje-dnaná lhů ta pro dokonč ení a př edání  Dí la (sjednaná v č l. 5,2 té to smlouvY).

Zhotovitelje povinen př edlož it objednateli v rámci př ejí mací ho ř í zení  tyto dokumenty:

1. protokoly o rispě š né m provedení  vš ech zkouš ek př edpokládaných touto smlouvou a

osvě dč ení  1certltircty; o provedených zkouš kách (objektivně  proveditelných Př ed
dokonč ení m Dí la) vé . dokladů  o výsledcí ch (mě ř ení ) tě chto zkouš ek, certifikáty a

atesty o použ itých materiálech, vč etně  protokolů  a dokladů  pož adovaných př í sluŠ nými

správní mi rozhodnutí mi vztahují cí mi se k Dí lu,

2. stavební  dení k v originále v č itelné  a srozumitelné  podobě ,

3, veš keré  doklady o likvidaci odpadů  z č innostiZhotovitele podle té to smlouvy,

8.2

8.3

8.4

9.í

9.2

9.3



objednatel je povinen DÍ lo př evzí t pouze za př edpokladu, ž e vš echny zkouš ky př edpokládané
touto smlouvou budou ÚsPě š né  a Dí lo bude realiiouano Ór" podmí ne'k (ze;mé ň a kválitativní ch)stanovených v té to smlouvě , a dále tehdy, bude-_li oiro-,iyr<azovat poú ze á1.oóne vady anedodě lkY, Za drobné  vadY a nedodě lky se pro ú č ely té to smlouvy považ ují  takové  vady anedodě lkY DÍ la, které  samY o sobě  ani ve spÓ.leni sjiň ými ;ebrání  už í vání  Dí la (ani př edmě tuDÍ la) ke sjednané mu ú č elu- V př í padě , ze sirany ouáol mrt Óotisny názor na povahu vady č inedodě lku (tj, zdalije vada č i nedodě lek drobný ué  vliinamu uýl" uué o"n"rn einitoli;, roznodneo povaze znalec, na které m se strany dohodnou.

objednatel není  Povinen Př evzí t Dí lo nedokonč ené  a/nebo Dí lo mají cí  vady nebo nedodě lkyodliš né  od drobných vad a nedodě lků  (definovaných v č l, 9.4 té to smlouvy

Př evezme-li objednatel DÍ lo s drobnými vadami a nedodě lky, budou tyto drobné  vady anedodě lkY sePsánY v Protokolu o př edání  a př evzetí  oita, v iat<ové m př ipad! se znotovitetzavazuje tYto drobné .vadY a nedodě lky odstrá.nit vterm^ í nú  sjednané m vprotokolu o př edáníDÍ la, a nebude-li termí n, v Protokolu sjednan, potom ve lhů tě  urč ene objednatelem, která nesmíbýt kratš í než  deset (10) pracovní ch dnů  od př edání  Dí la.

Nebude-li DÍ lo objednatelem z výš e uved,ených dů vodů  př evzato a Zhotovitel bude povinenodstranit zjiŠ tě né  vadY.a nedodě lŘ y, nebude mit oooa Ó&iirorJ t ooptnáni-aln"oo Jpr"uě  Dí lavliv na sjednaný termí n dokonč eň í  a př edání  Dí la (č l. s,i-iei" smlouvy). po opravě  a/nebodoplně ní  zhotovitel př edlož í  Dí lo k posouzení jako uy š lo o prvnipreotozeni,

o Př edání  DÍ la bude.sePsán ve dvou vyhotovení ch protokol o př edání  a př evzetí  Dí la, který
PodePÍ Š Í  obě  smluvní  strany. KaŽ dá ze smluvní cn stran piito. obdrž í  jedno (1) vyhotoveníprotokolu.

okamŽ ikem Př edání  a Př evzetí  DÍ la se pro ú č ely té to smlouvy rozumí  datum př edání  Dí lavyznač ený v protokolu o př edání a př evzeti Dí la.

č ast x.př echod vlastnické ho práva, nebezpeč í  š kody na vě ci, pojiš tě ní

10,1 Vlastnické  Právo k zhotovované mu,.Dí lu bude př echázet na.objednatele prů bě ž ně  s pevnýmzabudování m vě cí , jako souč ásti Dí la, nejpozoé ji viař óxamzikem př edání  a př evzetí  Dí la (č l.9,9 té to smlouvY)., V P.ř í Padě  Pochybností  Ó oraniziru o* 1oou vlastnické ho práva se má za to,Ž e dnem Př echodu vlastnictví  je den př edání  a právieti Dí la (č l. 9.9 té t; Š mtouvy;. Veš kerázař í zenÍ , stro.|e, materiál aPod'. do doby, než  
"" .t"nou souč ástí  Dí la, jsou ve vlastnictvízhotovitele.

10,2 Zhotovitel nese^ n^ ebezPeČ Í  Š kody na vě ci (Dí le) až  do okamž iku př edání  a př evzetí  Dí laObjednateli (Č l, 9.9 té to smlouvy). ro ,n"mená, z" * o"_rp"č í  š kody na vě ci (Dí le) př ejde naobjednatele okamŽ ikem př edáni a př evzetí  Dna (el. g.g teto smlouvy). Stejně  tak neseZhotovitel i nebezPeČ Í  Š kody a ztráty na veš keryich'materiálech, hmotácň 'a iař í zení ch, které
PouŽ Í vá a PouŽ ije k Provedení  Dí la, To neplatí  ř  pripaJecn, kdy Zhotouň "l p.raze, ž e š kodavznikla výluč ně  v dů sledku zavině né ho poruš ení  poviÁnosti objeónatele

č ast xt.
Kvalita Dí la, záruka, reklamace

11 ,1 Smluvní  stranY se dohodlY, Ž e pokud,jde o kvalitu (jakost), musí  být Dí lo provedeno podle bodulll"t té to smlouvy, dalŠ Í ch podmí nek dbhodnutycn ř ú tóiii,,rouvě , př í sluš ných právní ch př edpisůa technických norem platných vČ eské  repú blice a nnisto provedení  Óira,'popr způ sobemobvyklým (nebude-li urČ eno Ž ádným z jinýin vlise uveJených mě ř í tek). V př í padě  rozdí lných
ParametrŮ  stanovených rŮ znými techniókými nórmami platit< rité rium pÍ isne;ii"no,ry. Smluvnístrany sjednávají  závaznost technických norem pro provedení  Dí la i v př í padě , ž e se jedná onormY doPoruČ ují cÍ . Zásadně  platí , ž e_ Dí lo musi spinovat pož adavky i,Órim pr"tný;h';č Ř ;Mí stě  provedení  Dí la v době  př edání  Dí la.

11,2 Zhotovitel odPoví dá Objednateli za to, ž e Dí lo bude mí t v okamž iku jeho př edání  a po sjednanouzáruČ ní  dobu vlastnos_ti (zejmé na pokud jde o jakost Dí laf stanovené  touto smlouvou, Zhotoviteldále odPoví dá za to, Ž e DÍ lo bude'použ itetne Ř  oohoonutáru ú č elu (př í padně  ú č elu obvyklé mu)

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9



a dále zato, ž eje kompletni abez právní ch a jiných vad. Zhotovitel odpoví dá za vady, které
mě lo Dí lo v okamž iku jeho př edání  Objednateli. Vady zjiš tě né  př i př ejí mací m procesu budou
ř eš eny postupem sjednaným v Č asti lX. té to smlouvy. Za vady zjiš tě né  po př edání  Dí la
Objednateli od poví dá Zhotovitel v rámci poskytnuté  záruky.

11,3 pokud již  vprů bě hu provádě ní  Dí la vyjdou najevo nedostatky azávady, je Zhotovitel povinen

tyto nedostatky a závady na vyzvání  Objednatele č i stavební ho dozoru Objednatele bez
zbyteě né ho odkladu odstranit. Tí mto není  dotě eno právo Objednatele na uplatně ní  práva

z odpově dnosti za vady Dí la, ani právo Objednatele na náhradu př í padné  š kody vzniklé  v
dů sledku vadné ho provedení  Dí la.

11.4 objednatel je povinen informovat Zhotovitele o zjiš tě ných vadách Dí la bez zbyteč né ho odkladu
po jejich zjiš tě ní , a to pí semně  na adresu uvedenou v záhlaví  té to smlouvy nebo faxem na
př í sluš né  č í slo Zhotovitele uvedené  v záhlaví  té to smlouvy. V př í padě  nebezpeč í  prodlení
s odstraně ní m vady lze uě init reklamaci telefonicky s tí m, ž e pí semné  nebo e-mailové
vyrozumě ní  o takové  vadě  bude Zhotoviteli odesláno nejpozdě ji do 48 hodin od telefonické ho
oznámení .

í  1.5 Smluvní  strany se dohodly, ž e Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu provedení  DÍ la
a za kvalitu použ itých materiálů  v dé lce 60 mě sí ců , není -li v dalš í ch ustanovení ch té to smlouvy
sjednáno jinak. Záruka se nevztahuje na bě ž né  opotř ebení  a závady vzniklé  neodborným
už í vání m.

11,6 Zárué ní  doba zaóne bě ž et od okamž iku př edání  a př evzetí  Dí la (č l. 9.9 té to smlouvy). Do
záruč ní  doby se nepoč í tá doba od uplatně ní vady Dí la Objednatelem u Zhotovitele do okamž iku
odstraně ní  takové  vady. O tuto dobu se záruč ní doba automaticky prodluž uje.

11.7 Zhotovitel je povinen bezplatně  odstranit vadu vzniklou nebo zjiš tě nou vzáruč ní  době  v
nejkratš í m technicky mož né m termí nu s př ihlé dnutí m k povaze vady. Nebude-li dohodnuto jinak,

odstraní  Zhotovitel reklamovanou vadu do deseti (10) pracovní ch dní  od její ho nahláš ení .
V př í padě , ž e pově trnostní  podmí nky odstraně ní  vady ve shora uvedené m termí nu neumoŽ nÍ ,

stanoví  Objednatel pro odstraně ní  vzniklé  vady př imě ř eně  termí n nový, ktený bude pro

Zhotovitele závazný. V př í padě  vady, její ž  vznik zapř í č iní  stav ohrož ení  ž ivotní ho prostř edí ,

lidské ho ž ivota, zdraví , č i majetku Objednatele, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit
neprodleně  po nahláš ení , nejpozdě ji vš ak do tř í  (3) pracovní ch dnů .

11.8 Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  byly způ sobeny použ ití m podkladŮ  (vyjma projektové

dokumentace, která byla souě ástí  zadávaci dokumentace) resp. pokynů , př evzatých od
objednatele a Zhotovitel př i vynalož ení  veš keré ho ú silí  a odborné  pé ě e, kterou lze po ně m
spravedlivě  pož adovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, př estož e je podrobil peč livé mu
posouzení , na nedostatky a závady podkladů  nebo pokynů  Objednatele pí semně  upozornil
s poznamenání m mož ných dů sledků  a ten na jejich použ ití  pí semně  trval. V takové m př í padě  je

Zhotovitel povinen na ž ádost Objednatele dohodnout opatř ení  k co nejrychlejš í mu odstraně ní
závad za ú platu.

11.9 Zhotovitel odpoví dá Objednateli za veš keré  š kody, které  mu vzniknou v dŮ sledku toho, ž e
Zhotovitel př i provedení  Dí la poruš il ně kterou svou povinnost uvedenou v té to smlouvě .
Zhotovitel rovně ž  odpoví dá za veš keré  š kody vzniklé  v dů sledku vadné ho provedení  Dí la.
objednatel má nárok pož adovat po zhotoviteli veš keré  náklady, které  mu (Objednateli) vznikly
v souvislosti s uplatně ní m jeho práva odpově dnosti za vady Dí la.

11.1oV př í padě  prodlení  Zhotovitele s odstraně ní m jaké koli vady Dí la namí tnuté  v zárué ní  době  má
objednatel právo odstranit vzniklé  vady sám nebo prostř ednictví m tř etí  osoby, a to na náklady
Zhotovitele. Nárok Objednatele na ú hradu dalš í ch sjednaných sankcí  v souvislosti s prodlení m

Zhotovitele s odstraně ní m vad, ani nárok Objednatele na náhradu š kody vzniklé  v dŮ sledku
prodlení  Zhotovitele s odstraně ní m namí tané  vady, tí mto nejsou jakkoli dotě eny.

č ast xtl.
Stavební  dozor, stavbyvedoucí

12.1 objednatel ustanovuje Josefa Ně mce, tel. 602 374199, email: lecice@volny.cz jako kontaktní

osobu a jako TDl pro jednání  se Zhotovitelem. Objednatel je oprávně n osobu pově ř enou

stavební m dozorem v prů bě hu realizace Dí la změ nit. Stavební  dozor (nebo kontaktní  osoba)
objednatele zejmé na sleduje, zda je Dí lo provádě no podle smluvených podmí nek, technických



norem a jiných Právní ch Př edPisŮ  a rozhodnutí  verejnoprávní ců r orgánů  a organizací . NanedostatkY zjiŠ tě né  v PrŮ bě ň u piovádě ní  oilaú poiomJ bez zbyteč nerro ooktaou Zhotovitele.
12,2 Zhotovitel ustanovuje jmenovitě  hlavní m stavbyvedoucí m pro zhotovení  Dí la p. Bc. JosefaPouzara, nar...30. 1. ig76, bytem. VoOnanY, iá ., li)o 72i 3g0 +dÓ, Ž ň obuitel je oprávně nv PrŮ bě hu realizace Dí la po př edchozí m prój"ánáni , on;"on"t"l", irtň ii stavbyruedoucí ho.objednatel je oPrávně n iozáaat znotoviié té  Ó Ž reň , stavbyvedoucí ho v př í padě , ž e budenesPokojen s výkonem jeho Č innosti. Ž aJÓsi ; ;;l,]  stavbyvedoucí ho objednatel uč iníPÍ semně  nebo záPisem d-o stavební ho dení ku iň r* tr"o"i"t"im staveonlň o'JÓ=oru objednatele).Zhotovitel je Povinen Ž ádosti objednatele o = incn, = iávbyvedoucí ho vyhově t bez zbyteč né hoodkladu, nejPozdě ji vš ak do pcí i 1s) pracovní cň  onď "o podání  zaoásň -o jaké koli změ něstavbYvedoucí ho je Zhotovitel poviň é n'uezoJÚááne'informovat objednatele, a to pí semně  ataké  zápisem do stavební no Oeň í ku.

c"n","Č iiij# l"ni oilu

13,1 Smluvní  strany se_ dohodly na ceně  za provedení  Dí la, která ě iní  1 7gg 476,79 Kě  (slovy:jedenmilionsedmsetdevadeiatdevě ttisicfiyú staseámaeiatsest 
korun č eských, 79 halé ř ů ). K té toČ ástce bude Př iPoě tena daň  z př idané , nóoň "tý-"" 

"ř Š i ,r.rč "t prisilsnř m boecne závaznýmPrávní m Př edPisem (platným v d'obě  ř ádné ho ui.t"u"n'ii"ktury Zhotovitelem).

13,2 Cena za orov.e!9nÍ .DÍ la sjednaná vě l. 13.1 té to smlouvy je koneč ná a pevná. Na tuto cenunebude mí t Ž ádný vliv inflace, devalvace, rursová irtÓ, ,uysení  mezd, ircnv cen materiálů ,PracÍ , energiÍ , mé diÍ , jakoŽ i dalš í  obdobnli .rrĚ en".tiJné oonbonou-ti se sirany výslovně  jinak anení -li v dalš í ch ustanovení ch té to smlouuv óóň áánuio'iin"r., '

1 3,3 Cena za provedení  DÍ la sjednaná v Č l. 1 3,1 té ]o 
9mlorryy zahrnuje veš keré  náklady ZhotovitelesPojené  s Poř í zení m 1Pripravou a. provedení m) oň ", i..t_ié  "r;;;;;; v př í sluš nýchustanovení ch té to smlouvy, jakož i veš kóný raŘ uróvány zisk zhotovitele.

13,4 VeŠ keré  ví cePráce poŽ adované  a př edem schválené  objednatelem budou uhrazeny dlepodmí nek sjednaných v dalš í ch ustanovení ch té to smlouvy,

č ast xlv.
Platební  podmí nky

14'1'1Smluvní  shanY-se 
^ !oh9dlY, 

Ž e objednatel bude hradit Zhotoviteli cenu za provedení  Dí lavdohodnuté  výŠ i PrŮ bě Ž ně -na záklaie vystavenď r"kturv (daň ové ho dokladu) se splatností  30dnů , Fakturace bude probí hat rx meiiené , pň É # 1;& zdanitelné ho plně ní  je poslední  denPř í sluŠ né ho mě sí ce, Pokud se smluvní  strány n"oóh"Jň áu, jinak. K faktuř e je Zhotovitel povinendoloŽ it seznam 
,provedených prací  v ceň ách oĚ  uyk".u. výmě r, o'dsouhlasených TDlobjednatele, Bez tě chto př í lóh njbud" raxiuia Óoi"iň "t"r"", př ijata, nebo bude faktura vrácenazpě t k doplně ní .

14,2 veš keré  faktury vystavené  zhotoví telem musí  splň ovat vš echny nálež itosti ř ádné ho daň ové hodokladu, V Př í ň ad'ě  namiter- ÓĚ ieJnatele r raxiů rá-Ň  daň ové mu dokladu pro její  vě cné  č iformální  nedostatky je objednátál povinen tatovóu ratturu bezodkladně  vrátit zhotovitelisř ádným odŮ vodně ní m Jeýho vrácé ní , zrrotoviiet-Je'lltaxovem př í padě  povinen prové stbezodkladně  náPravu - výstavit ÓolednateLi ;p;;u;d,.fa!tyru. Splatnost takto opravené
liÍ :k.'r]  Poč í tá ode dň e její ho dorue"ň i ÓoJáJnJi"ri (;J"J"";E-iiiř ř v spratnosti jsou

14'3 Jaké koli PlatbY hrazené  objednatelem Zhotoviteli dle té to smlouvy nebo v souvislosti s ní  sePovaŽ ují  za uhrazené  okamŽ ikem př ipsání  př edmě tné  ě áŠ iiv n" bankovní  ú č et Zhotovitele.

č ast xv.
Ví cepráce, mé ně práce

15,í  za ví cepráce budo.u považ ovány práce provádě né  na základě  pož adavku objednatele nad
;ffi ;"Jií :il!"?l'&"1'# ",Tj.T?r:?jJi"i5:o-Š ÁioŮ ř ,-pň eemlJů * dripř ejnvltáxóvýcň



15.2 Pro sjednání  a ú hradu ví ceprací  budou platit následují cí  zásady:

a) rozsah pož adovaných ví ceprací  musí  být př ed provedení m odsouhlasen obě ma
stranamive stavební m dení ku nebo samostatnou dohodou (zápisem),

b) př ed provedení m ví ceprací  musí  bfi odsouhlasena jejich cena nebo alespoň  způ sob
stanovení  jejich ceny, Ceny polož ek, uvedených ve výkazu výmě r, ktený je souě ástí  té to
smlouvy, budou stejné  i pro př í padné  ví cepráce.

c) kaž dé  provedené  ví cepráce budou potvzeny pí semně  Objednatelem,

d) potvrzení  Objednatele o provedení  ví ceprací  bude podkladem pro jejich fakturaci podle
dohodnuté  ceny,

e) odmě na za provedení  ví ceprací  bude hrazena oddě leně  od ceny za provedení  Dí la
1Č ast Xllt. té to smlouvy), a to na základě  samostatné  faktury (faktur) vystavené
Zhotovitelem na vrub Objednatele až  po pí semné m potvzení  Objednatele o provedení
fakturovaných ví ceprací , nedohodnouJi se strany v konkré tní m př í padě  jinak.

15.3 Zhotovitel bude mí t nárok na ú hradu ví ceprací  jen vpř í padě , ž e se př ed jejich provedení m
dohodl s Objednatelem na jejich ceně .

15.4 Zhotovitel se zavazule př i provádě ní  ví ceprací  dodrž et podmí nky stanovené  v té to smlouvě  pro
provádě ní  Dí la, zejmé na (nikoli vš ak uýluě ně ) co se jakosti týě e. Ohledně  provedených ví ceprací
poskytuje Zhotovitel záruku za kvalitu jejich provedení  ve stejné  dé lce jako záruku za kvalitu
Dí la s tí m, ž e záruč ni doba zač ne bě ž et (pro kaž dou ví cepráci zvláš ť ) okamž ikem pí semné ho
potvrzení  Objednatele o provedení  daných ví ceprací . Pokud jde o uplatně ní  práva Objednatele
z vad ví ceprací  a odstraň ování  tě chto vad Zhotovitelem, bude př imě ř eně  použ ito ujednání  Č ásti
Xl. té to smlouvy.

'l5,5 Za zmenš ení  rozsahu Dí la (mé ně práce) budou považ ovány př í pady, kdy dojde kzú ž eni rozsahu
Dí la oproti výš e sjednané mu, Objednatel má právo, na základě  pí semné ho oznámení  zaslané ho
Zhotoviteli, zmenš it jednostranně  rozsah Dí la. Návazně  na zmenš ení  rozsahu Dí la dojde na
základě  pí semné  dohody se Zhotovitelem k př imě ř ené mu sní ž ení  ceny za provedení  Dí la.
V rámci mé ně prací  budou vž dy realizovány změ ny vě cné ho ř eš ení , nebo změ ny parametrů
použ itých materiálů , které  navrh ne Objed natel.

č ast xvl.
Náhrada š kody, sankč ní  ujednání

16,1 Kaž dá ze smluvní ch stran nese odpově dnostza způ sobenou š kodu v rámci platných právní ch
př edpisů  a té to smlouvy. Obě  strany se zavazuji k vyvinutí  maximální ho ú silí  k př edcházení
š kodám a k minimalizaci vzniklých š kod.

16.2 V př í padě  prodlení  Zhotovitele se splně ní m jeho závazků  sjednaných v ě l. 5.2, té to smlouvy
(nebo které hokoli z nich) je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,2%
zceny zakázky zakaž dý zapoé atý den prodlení . Nárok Objednatele na náhradu př í padné  š kody
vzniklé  v dů sledku prodlení  Zhotovitele se splně ní m jeho závazku sjednané ho v č l. 5.2 té to
smlouvy tí mto není  jakkoli dotč en.

16.3 Vpř í padě , ž e Zhotovitel poruš í  kterýkoli ze závazků  ě i povinností  sjednaných vč l. 1,4 té to
smlouvy, bude Zhotovitel povinen uhradit Objednateli zakaž dý takový př í pad smluvní  pokutu ve
výš i 25.000,- Kč  (slovy: Dvacetpě ttisí c korun č eských). Nárok Objednate|e na náhradu př í padné
š kody vzniklé  v dů sledku poruš ení  závazku v č l. 1.5 té to smlouvy Zhotovitelem tí mto není  jakkoli
dotč en.

16.4 V př í padě  prodlení  Objednatele s ú hradou ceny za provedení  Dí la Zhotoviteli je Objednatel
povinen Zhotoviteli mimo dluž né  č ástky uhradit rovně ž  ú roky z prodlení  ve výš i 0,05% dluž né
č ástky denně  zakaž dý izapoě atý den prodlení .

č ast xvll.
Odstoupení  od smlouvy



"' Yi* ;,jlffi:l":flovených zákonem bude mí t objednatel právo odstoupit od té to smlouvy

1 
.1r..5ii= í | !:"!Fj.jJi,Jí i"r"# .;s"§,J"i?.r1",?li".1iŤ l,.il9,?un",e pí semně

i| ,l!fiii:bffi í TiX'fi ,Jfi 'lÍ :",tli:ť # ^ } iJ. j:.iilf i'-ná""-mg:m;mů ž e Objednatel oOstoú p-ň  ooH; # i|uun. ----

2' 
3ilf;lr:J88;,l?' J"?;::l"á'ufi";:'rn"'m 

jeho závazkusjednané ho v ě l 5.2 té to

3, v dalš í ch př í padech výslovně  sjednaných v té to smlouvě .
17'2 Vedle,jlffi:l":fnovených 

zákonem bude mí t Zhotovitel právo odstoupit od té to smlouvy

1' pokud bude provádě ní  Dí la př eruš eno nebo zastaveno z dů vodů , které  nejsou na
ř fl# B.il!"J:: ť :l"i;liil;;;á" !"' p;t.;;ii* ;;;,, nebo pokud budezák]adě -p,,ffi HXllilili:i",tXl%Tli,_ii,:"$"1ť ;t* ť Ť ť ť ť í :} ,r.ffi 

;v dů sledku jednání  
Tlg opói.ě rrt,ž r,.-t"vitere "netř  

i= .oi ,,, zamě stnanÝchnebo pově ř ených, má znotJuitei"áš .' o!;;9r' ;inycň  svYř ň lrav neuo opravnú ch
í :""Ť i"ff :"i:X"":;f;:Xi|J:,§,* g;* n,vypí semnýmsbě tenimonjeonáí e-ri,

2, v dalš í ch př í padech výslovně  sjednaných v té to smlouvě .
17 '3 Závaztv zno.t1l1ele, Pokud jde o_jakost, odstraň ován, 

y?o, a nedodě lků , a také  zárukyza jakostPrací  jí m Provedenýcň  
" 'álá,ia'l!," ",,ioi* o iT,r á"i"ry*  

'riů ;ř ů ilouo"n, 
od smlouvy§'li"iifi 

"lí í # ",fr Í ,';:llr;ll;tllit# ffi :T;ů i?rneni;attoriď dtě iápovinnostkteré koí i
í 7.4 Smluvní  strt

strany o..ou!x}u i?j.lr'É !;.1"":ffffiÍ 'rj'ů 'ff[ ","j;:ť í ;Ji,?:.::li..J;JJ[ j!elour'i ze

č astxvtlt.
Vyš š í  moc

18'1 

§ffiru;,n"1!} # ií { { ů "ů .:tT:"flní -iry| reni s nrnení m povinností  stanovených toutookolnostmi vYueuiicimi oop* $ffirt (dále také  jakó,,"ru§lr[ ;f;ih, poxud tvua zň e.,š JH;;
18'2 Za vYŠ Š Í  moc.:"_,Pl9 ú č ely té to .Tp:y{  

,považ ujimimoř ádné .okolnosti brání cí  doč asně  nebo
trvale sPlně 'Í .Y 

ii-'.t9louáný,'ň  ň áuinno-sti, por.ui 
"á.i"lv 

p".iě jir 
,r."uř "il"n"=auisle 

na vů li
Povinné  stranY,-.jesttize nemon'v-9Ý. tvtá'6ř ám.ii"r"3o" 

;e;,iclr nasleJř ý"pouinnou stranou
odvrácenY ani Pri vYnatáz"niuě J["óo ú .,ri,-il;r. l;; .lurnn v dané  situatiilyzadovat.18,3 Za vyš š í  moc se vš ak nepokládaií  cpomé rů  póuinne .19rý-[áii"l3';r"ir"j!?:'ilff# i'# ;ji: o_sobní ch (zejmé na_hospodář ských)
Povinné  shanv), 

.191t"'pĚ taŽ * ř ř in.n,, které  byla t"to .t?' 
Povinné  Š trány, t"p"óitni oo,ioáípodle té to smiouuy, oocnoonrcř riu* ,o.,, nebo obecnu,.T.?T_?ouinn" 

pi"ř i;;i;;1;'dŠ # ň
moc se rovně ž .nePovaž uje otói,.,oš í  o tt",e,oň r]á;.i$X="llr"j §,',"il: '"$,?T"TE;í n:r"ŤPř edPokládat, ž e-Patrně  ;"'i"* ;l; aze oy ojí á;# &:r". t| l na;euo,!ei,raví rá smlouvu,i
§L{ iÉ ii[ i,Iř :É ?# jŤ l§ilý* ^ ;iť i,.."j-"iestlÉ el-tář ói=rorno.tioprávně náPř edPokládat, ž e není  tái" 

"rj"5Š ipovinne straně  .nar".'"uPozornila, 
toyi'musel" 'oovoJně

18.4 Je-li plně ní  té to 
91|9uvy znemož ně no z dů vodu vyš š í  mcvýŠ e uvedenou, událosí í  ;;;;;J.o, 

.|u!o ,k,iffi;i'Ť li/ ffi'.iiffiJ,"i1,5trTj,T,i;i,[J:zbyteč n é h o od klad u, r"jó";;#  ;gř  o; a;;,ř . i,i 
"viiár"" 

í  př ekáž kyvyš š  í  moci,

č ast xtx.
Rozhodné  právo, ř eš ení  sporů

,*



19.1 Tato smlouva a veš keré  vztahy z ní vyplývají cí  podlé hají  právní mu ř ádu Č eské  republiky. Právní
vztahy týkají cí  se př edmě tu té to smlouvy, které  nejsou touto smlouvou výslovně  upraveny, se
ř í dí  obč anským zákoní kem a dalš í mi př í sluš nými obecně  závaznými právní mi př edpisy,

19,2 Jestliž e se v budoucnu ukáž e, ž e ně které  ustanovení  té to smlouvy 1e ze zákona neú č inné  nebo
neplatné  (nebo se takouým stane v dů sledku změ ny právní ch př edpisů ), nebude to znamenat
neplatnost ostatní ch ustanovení  smlouvy. Pro takový př í pad se strany zavazují  neú ě inné  a/nebo
neproveditelné  ustanovení  nahradit ú č inným a proveditelným, které  bude nejví ce odpoví dat
zámě ru a výsledku neú č inné ho nebo neplatné ho ustanovení .

19.3 V př í padě  sporu vzniklé ho v souvislostí  s touto smlouvou se smluvní  strany zavazulí  uč init vš e,
co lze po nich spravedlivě  pož adovat, aby byla o vyř eš ení vzniklé ho sporu uzavř ena dohoda ve
smyslu té to smlouvy. Teprve nedojdeJi k dohodě  stran, bude k ř eš ení vzniklé ho sporu př í sluš ný
soud.

19.4 Veš keré  spory vyplývají cí  zté to smlouvy, vč etně  sporů  ze vztahů  se smlouvou souvisejí cí ch,
jakož  i otázky platnosti č i neplatnosti smlouvy, které  se nepodař í  odstranit jednání m mezi
stranami, budou s koneě nou platností  rozhodovány č eskými soudy dle č eské ho hmotné ho i

procesní ho práva.

č astxx.
závě reě ná ustanovení

20,1 Tato smlouva nabývá platnosti a ú ě innosti okamž ikem př ipojení  podpisu poslední  ze smluvní ch
stran.

20,2 Tuto smlouvu lze mě nit nebo doplň ovat pouze pí semnou dohodou smluvní ch stran formou
č í slované ho dodatku té to smlouvy podepsané ho obě ma smluvní mi stranami.

20.3 Není -li v té to smlouvě  stanoveno jinak, doruč ují  se jakákoli pí semná podání  a faktury
prostř ednictví m dž itele poš tovní  licence na v záhlaví  uvedenou adresu straně , a to
doporuě eným dopisem. V př í padě  pochybností  o okamž iku doruč ení  se má za to, ž e pí semné
oznámení  bylo straně  doruč eno tř etí  (3.) pracovní  den od prokazatelné ho odeslání  té to
doporuě ené  zásilky.

20.4 Tato smlouva je vyhotovena ve tř ech (3) stejnopisech, př ič emž  kaž dý z nich má stejnou
platnost, Objednatel obdž í dvě  (2) vyhotovení  smlouvy, Zhotovitel obdž í  jedno (1) vyhotovení .

Sm|uvní  strany prohIaš ují , ž e tato smlouva je projevem jeiich pravé  a svobodné  vů le a
na dů kaz dohody o vš ech č láncí ch té to smlouvy př ipoiují  své  podpisy.

Ť .b@
OBJEDNATEL:

| : '
Ve Velkó Leč ici dne ..:-......, ,.,..2019

,- , lě i 0O4739Ol

ZHOTOVlTEL:

K,ač irkova sB2/4,15a 00 Praha I
lc; 6oB38744
(1 52)

,JO{EF NENď -
I

srA-zosr*
---," 

i] ] fiT*  Yť LKSI Lfril,ifrE
u r,}  ,", 9

----'-'- _,--- ^ = , \ .rotil,i l_ei"Ce2ů l J,r ř Ý!""



REKAPITULACE STAVBY
(ód: 20191042

Stavba: Oprava komunikace - Velká Leč ice

KSO:
Mí sto: Velká Leč ice

Zadavatel:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

CC-CZ:,
Datum:

lč :
DlČ :

ló:
Dlč :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

01.08.2019

60838744
Cz6o838744

Náklady z rozpoč tů
Ostatní  náklady ze souhrnné ho listu

Cena bez DPH

1799 476,79
0,00

í  799.,176,79

DPH základní
sní ž ená

sazba daně
21,00o/o

15,00o/o

základ daně
1799 476,79

0,00

Výš e daně
377 890,í 3

0,00

Cena s DPH v czK 2177 366,92

Zpracovatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis: Razí tko

Objednavatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis:

Projektant

strana 1 z 2



E

REKAPITULACE OBJEKTŮ  STAVBY A SOUPISŮ  PRACÍ

Kód:

Stavba:

Mí sto:

Zadavatel:
Uchazeč :

20191042

Oprava komunikace - Velká Leě ice

velká Lé č lce

STRABAG a.s.

Datum:

Poektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

Kód Popis cena bez DPH [cZK] Cena s DPH [cZKl

í ) Náklady z rozpoč tů 1799 476,79

890 413,51

499 253,96
33 777,73

161 156,40
214 875,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 799 476,79

2177 366,92

1 077 400,35
604 097,29
40 871,05

194999,24
259 998,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2177 366,92

so_oí
so_02
so_03
so_04
so_05

Velká Leč ice - ú sek í
Velká Leč ice - ú sek 2
Velká Leč ice - ú sek 3
Velká Leč ice - ú sek 4
Velká Leč ice - ú sek 6

2) Ostatní  náklady ze souhrnné ho listu

Ostatní  náklady

Vyplň  vlasiní

Vyplň  vlastní

Vyplň  vlastní

Gelkové  náklady za stavbu 1|  +  2|

stana 2 z 2



KRYCÍ  LIST SOUP|SU PRACÍ
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Objekt:

S0_0í  - Velká Leč ice - ú sek í

KSO:
Mí sto: Velká Leč ice

Zadavatel:

Uchazeč :
STMBAG a.s.

Proiektant:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

ló:
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

01 .08.2019

60838744
CZ6o838744

Náklady z rozpoč lu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

890 413,51
0,00

890 413,5í

opn základní
sní ž ená

základ daně
890 413,51

0,00

sazba daně
21,0Oo/o

15,00o/o

Výš e daně
186 986,84

0,00

Cena s DPH v czK 1 077 400,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis: Razí tko

Objednavatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a pq!p!s:

Strana 1 z 3

Razí tko



REKAplTuLAcE č leruĚ ruí  souplsu pnncí
Stavba:

Oprava komunikace - Ve|ká Leč ice
Objekt:

S0_01 - Velká Leč ice - ú sek 1
Mí sto;

Zadavatel:
Uchazeč :

Kód dí lu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

Cena celkem [CZK]

890 413,51

890 413,51
1-Zemní  práce

65 888,49
5 - Komunikace pozemní

793 083,75
997 - Př esun sutě

31 441,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

890 4í 3,5í

2) Ostatní  náklady

zař izeni staveniš tě

Projektové  práce

Územní  vlivy

Provozní  vlivy

Jiné  VRN

Kompletač ní  č innost

Gelkové  náklady za stavbu 1't +  2|

strana 2 z 3

\

\



souPls PRACí
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Obiekt:

S0_0í  - Velká Leč ice - ú sek 1
Mí sto:

Zadavatel:

Uchazeč :

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

Pč  Typ
L-_

Popis Množ ství

Náklady soupisu ceIkem

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní
Odstraně ní  podkladu z kameniva drcené ho tl 2OO mm

Fré zování  ž ivič né ho krytu tl 40 mm pruh š  .1 m pl do
1000 m2 bez př ekáž ek v

890 4í 3,5í

890 413,51

65 888,49

195,000 90,55

793 083 75
3 K 565í 55.121 Asfaltorný beton vrsfua podkladní ACP í 6 (obalované

kamenivo OKS) tl 70 mm š  př es 3 m
m2 831,000 350,97 291 656,07

4 K 567122112
podklad ze smě si stmelené  cementem sc c 8/1o
(KSC l) tl 130 mm m2 831,000 315,01 261 773,31

9 ,132,695 K 573211107 Postř ik ž ivič ný spojovací  z asfaltu v množ ství  0,30
kglm2 m2 831,000 10,99

6 K |577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) ť . l fl 4O
mm š  př es 3 m z nemodifikované ho asfaltu m2 1 026,000 224,68 230 521,68

komunikace

př esun sutě

,Odvoz suti a vybouraných hmot na sttáOiú  né OÓ-- .

imeziskládku OÓ t m Óe slož ení m i t

Př í platek k odvozu suti a vybouranYch hrnot na sk|ádfu|  .
ZKD 1 km př es 'l km I

K 9970135í 1
skláiku do 1 km s nalož ení m a se slož ení m l
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na

19173,35l

strana 3 z 3

D 31 44
K 99701 3501 261,07a 1B,Oi 4 717,63

8 K 9970í  3509 1044,30c 7,23 7 550,29

9 261,075 73,44



KSO:
Mí sto:

Zadavatel:

KRYGÍ  L|ST SOUP|SU PRACÍ

Stavba;
Oprava komunikace - Velká Leč ice

Obiekt:

S0_02 - Velká Leě ice , ú sek 2

velká Leč ice

Uchazeč :
STRABAG a.s.

proiektant:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

CC-CZ:
Datum;

ló:
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
D|č :

01.08.2019

60838744
Cz6o838744

Náklady z rozpoč tu

Ostatní náklady

Gena bez DPH

499 253,96
0,00

499 253,96

Výš e daně
í 04 843,33

0,00DPH základní
sniž ená

Cena s DPH v czK 604 097,29

ZpracovatelProjektant

Objednavate! 
-'- Uchazeě

Strana 1 z 3

sazba daně
21 ,00o/o

15,00%

Datum a podpis: Razí tko = .- Datum a podpis: Razí tko



so
Mí sto;

Zadavatel:
Uchazeč :

REKAP|TULACE č I-eruĚ ruí  soUPlsU PRAGÍ
Stavba:

Objekt:
t_02 - Velká Leč ice - ú sek 2

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Kód dí lu - Popis

1) Náktady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

0í .08.20í 9

kadeř ábek

Cena celkem [CZN

499 253,9(

499 253,9€1-Zemní  práce

5 - Komunikace pozemní 108116,7C

8 - Trubní  vedení 35,1 378,68

9 - Ostatní  konstrukce a práce, bourání
,l3 343,00

997 - Př esun sutě 9 790,80

16 624,78

2) Ostatní  náklady
zař í zenl staveniš tě
Projektové  práce

Uzemní  vlivy

Provozní  vlivy

Jiné  VRN

Kompletač ní  č innost

Celkové  náklady za stavbu 1l +  2l

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

499 253,96

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Mí sto:

Zadavalel:
Uchazeč :

PRAcí

Oprava komunikace - Velká Leč ice

S0_02 _ Velká Leě ice _ ú sek 2

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

PČ  Typ Kód Popis MJ Množ ství  J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 499 253,96

499 253,96Práce a dodávky HSVo HSV

o1D Zemní 108 116,70
1 K 113154222 Fré zování  ž ivič né ho krytu tl 40 mm pruh š  1 m pl do

1 000 m2 bez př ekáž ek v trase m2 1 194,000 90,55 108 1 16,70

D komunikace 351 378,68
2 K 564752111 Podklad z vibrované ho š tě rku VŠ  tl 150 mm - doplně ní

10% plochv m2 1 19,400 202,19 24 141 ,49

a K 573111,112 Postř ik ž iviě ný infiltrač ní s posypem z asfaltu množ ství
1kqlm2 m2 í  194,000 26,92 32 142,48

4 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO ,1 1 (ABS) tř . l tl 40
mm š  do 3 m z nemodifikované ho asfaltu - vyrovnání ,
spádování , doplně ní  - 10% plochv

m2 1 í  9,400 224,68 26 826,79

5 K 577134,121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř . l tl 40
mm š  př es 3 m z nemodifikované ho asfaltu

m2 1 194,000 224,68 268 267,92

Trubní  vedení ,l3 343,00
6 K 899431 í  í  1

Výš ková ú prava ulič ní ho vstupu nebo vpusti do 200
mm zvýš ení m krycí ho hrnce, š oupě te nebo hydrantu

kus 5,000 1 832,40 9 í 62,00

7 K 899331 1 1 í Výš ková ú prava ulič ní ho vstupu nebo vpusti do 200
mm zvÝš ení m ookloou kus 2,000 2 090,50 4181,00

ostatní  konstrukceD a práce, bourání 9 790
8 l K |93s9o8411 Č iš tě ní  vozovek splachování m vodou m2 í  194,000 B,20 9 790,80

př esun sutě 6 624,78
9 K 99700261 1 Nakládání  suti a vybouraných hmot t 146,862 66,21 9 723,73

10 K 99701 350í Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do ,l km se slož ení m t 146,862 18,07 2 653,80

11 K 99701 3509
Př í platek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km př es 1 km t 587,448 7,23 4 247,25

strana 3 z 3

5



KRYCÍ  L|ST SOUP|SU PRACÍ

Stavba:
Oprava komunikace - Velká Leč ice

Objekt:

S0_03 - Velká Leč ice - ú sek 3

KSO:
Mí sto:

Zadavatel:

Uchazeč :
STRABAG a.s.

proiektant:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

velká Leč ice
CC-CZ:
Datum:

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

ló:
DlČ :

01 ,08.2019

60838744
CZ6o838744

Náklady z rozpoč tu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

33 777,73
0,00

33777,73

opH základní
sní ž ená

základ daně
33 777,73

0,00

sazba daně
21,00o/o

15,00%

Výš e daně
7 093,32

0,00

Cena s DPH v CZK 40 871,05

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis: Razí tko

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis: Razí tko

ObjednavateI Uchazeč

Strana í  z 3



REKAplTuLAcE č leruĚ ruí  souplsu pnncí
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Objekt:

S0_03 - Vetká Leč ice - ú sek 3
Mí sto:

Zadavatel:
Uchazeč :

Kód dí lu - Popis

í ) Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel;

01.08.2019

kadeř ábek

Cena celkem [CZK]

33777,73

33777,731-Zemní  práce

5 - Komunikace pozemní 7 515,65

9 - Ostatní  konstrukce a práce, bourání 24 425,82

997 - Př esun sutě

1 155,66

2}  Ostatní  náklady
zař izeni staveniš tě

Projektové  práce

Uzemní  vlivy

Provozní  vlivy

Jiné  VRN

Kompletač ní  č innost

Celkové  náklady za stavbu 1) +  2l

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33 777,73

strana 2 z 3



souPls PRAC!
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Obiekt:

S0_03 - Velká Leě ice - ú sek 3

Mí sto; Velká Leč ice

Zadavatel:
Uchazeč : STRABAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

PČ  Typ Kód Popis MJ Množ ství  J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33777,73

33777,73o HSV Práce a dodávky HSV

D Zemní 7 515,65

1 K 113154222
Fré zování  ž ivič né ho krytu tl 40 mm pruh š  1 m pl do
1000 m2 bez př ekáž ek v trase

m2 83,000 90,55 7 515,65

o 5 komunikace 24

2 K 564752111
Podklad z vibrované ho š tě rku VŠ  tl 150 mm - doplně ní
10% plochv m2 8,300 2o2,19 1 678,18

1 K 573111112
Postň k ž ivič ný infiltrač ní  s posypem z asfaltu množ ství
1kqlm2 m2 83,000 26,92 2234,36

4 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř . l tl 40
mm š  do 3 m z nemodifikované ho asfaltu - vyrovnání ,
spádování , doplně ní  - ,t0% plochv

m2 8,300 224,68 í  864,84

5 K 577134121
Asfaltouý beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř . l tl 40
mm š  př es 3 m z nemodifikované ho asfaltu

m2 83,000 224,68 18 648,44

D Ostatní  konstrukce a práce, bourání 680,60
o K 9389084í  1 Č iš tě ní  vozovek splachování m vodou m2 83,000 8,20 680,60

př esun sutě 1 155,66
7 K 99700261 1 Nakládání  suti a vybouraných hmot t 10,209 66,21 675,94

8 K 99701 3501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se slož ení m

t 10,209 18,07 184,4B

9 K 99701 3509 Př í platek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km př es í  km

t 40,836 7,23 295,24

strana 3 z 3

I

D 997



KRYCÍ  LIST SOUP|SU PRACÍ
Stavba:

Oprava komuň ikace - Velká Leč ice
Obiekt:

S0_04 - Velká Leě ice - ú sek 4

KSO:
Mí sto: Velká Leč ice

Zadavatel:

Uchazeč :
STRABAG a,s,

Projektant:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

01.08.2019

60838744
Cz60838744

Náklady z rozpoč tu
Ostatní  náklady

Cena bez DPH

161 156,40
0,00

161 í 56,40

opH základní
sní ž ená

základ daně
161 156,40

0,00

sazba daně
21,00o/o

15,00%

Výš e daně
33 842,84

0,00

Cena s DPH v CzK 194999,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razí tko DÉ U!! 3!9Ep!s: Razí tko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis; Razí tko Datum a poqpls:

strana 1 z 3

Razí tko



REKAplTuLAcE č leruĚ ruí  souplsu pnncí
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Objekt;

S0_04 - Velká Leč ice - ú sek 4
Mí sto:

Zadavaí el:
Uchazeč :

Kód dí lu - Popis

velká Leč ice

STRABAG a,s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

01.08.2019

kadeř ábek

Cena celkem [CZK]

í 6í  156,40

161 156,40

í ) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1-Zemní  práce

5 - Komunikace pozemní 35 857,80

9 - Ostatní  konstrukce a práce, bourání
116 537,65

997 - Př esun sutě 3 247,20

5 5,13,75

2) Ostatní  náktady

zař izeni staveniš tě

Projektové  práce

Územní  vlivy

Provozní  vlivy

Jiné  VRN

Kompletač ní  č innost

Gelkové  náklady za stavbu 1) +  2|

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

í 61 156,40

Strana 2 z 3



Mí sto:

Zadavatel:
Uchazeč :

PRAGí

Oprava komunikace - Velká Leč ice

S0_04 - Velká Leč ice - ú sek 4

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

0í .08.2019

kadeř ábek

MJ Množ ství  J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o HSV

o1
Práce a dodávky HSV

í 6í  156,40

,t61 156,40

35 857,80
Fré zování
1000 m2 bez

krytu tl 40 mm pruh š  1 m
v trase

komunikace 116 537
2 K 564752111 Podklad z vibrované ho Stertu VŠ ll t sO mrn - aoplneni

10% plochy m2 39,600 202,19 8 006,72

3 K 573111112 Postř ik ž ivič ný infiltrač ní  s posypem z asfaltu množ ,ství
1kslm2 m2 396,000 26,92 10 660,32

4 K 577,134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř . l tl 40
mm š  do 3 m z nemodifikované ho asfaltu - vyrovnání ,
spádování , doplně ní  - 10% plochv

m2 39,600 224,68 8 897,33

5 K 577134121 Asfaltorn/ beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř . l tl 40
mm š  př es 3 m z nemodifikované ho asfaltu

m2 396,000 224,68 88 973,28

ostatní  konstrukce a práce, bourání 3 ?47
6 K 938908411 Óiš tě ní  vozovek splachován í m vodou m2 396,000 B,20 3 247,20

př esun sutě
Nakládání  suti a vybouraných hmot
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo

Př í platek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km př es 1 km

Strana 3 z 3

5
7K J97002611 t 48,708 66,21 3 224,96

8K 99701 3501 t 48,708 18,07 880,15

9K 9970,13509 t 194,832 7,23 1 408,6l



KRYCÍ  LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava komunikace - Velká Leč ice

Objekt:

S0_05 - Velká Leě ice - ú sek 6

KSO:
Mí sto:

Zadavatel:

Uchazeč :
STRABAG a.s.

Proiektant:

Zpracovatel:
kadeř ábek

Poznámka:

velká Leč ice
CC-CZ:
Datum:

lč :
DlČ :

ló:
DlČ :

lč :
DlČ :

lč :
DlČ :

01,08.2019

60838744
Cz60838744

Náklady z rozpoč tu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

2,14 875,19
0,00

214875,19

optt základní
sní ž ená

základ daně
214 875,19

0,00

sazba daně
21 ,O0o/o

15,00%

Výš e daně
45123,79

0,00

Cena s DPH v czK 259 998,98

Projektant Zpracovatel

Bqzí t\q9qturlq godplg: Rqzitko Datq!! j! pqqpi9:

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 3



REKAplTuLAcE č leruĚ ruí  soupIsu pnncí
Stavba:

Oprava komunikace - Velká Leč ice
Obiekt:

S0_05 - Velká Leč ice - ú sek 6

Mí sto:

Zadavatel:
Uchazeč :

Kód dí lu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

Cena celkem [CZK]

214875,19

214 875,19

1 -Zemni práce 47 810,40

5 - Komunikace pozemní ,l55 383,53

9 - Ostatní  konstrukce a práce, bourání 4 329,60

997 - Př esun sutě 7 35,1,66

2) Ostatní  náklady

zař izeni staveniš tě

Projektové  práce

Územní  vlivy

Provozní  vlivy

Jiné  VRN

Kompletač ní  č innost

Celkové  náklady za stavbu 1|  +  2|

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

214875,19

strana 2 z 3



Pts PRACí

Oprava komunikace - Velká Leč ice

S0_05 - Velká Leč ice - ú sek 6

velká Leč ice

STMBAG a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.08.2019

kadeř ábek

PČ  Typ Kód Popis MJ Množ ství  J,cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 214 875,19

214 875,19o HSV Práce a dodávky HSV

47 810,40

113154222 Fré zování  ž ivič né ho krytu tl 40 mm pruh š  1 m pl do
47 810,40

D5 komunikace 155 383,53

2 K 564752111
Podklad z vibrované ho š tě rku VŠ  tl 150 mm - doplně ní
10% olochv

m2 52,800 2o2,19 10 675,63

3 K 573111112
Postř ik ž ivič ný infiltrač ní  s posypem z asfaltu množ ství
1kglm2

m2 528,000 26,92 14 213,76

4 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO í  1 (ABS) tř . l tl 40
mm š  do 3 m z nemodifikované ho asfaltu - vyrovnání ,
soádování  donlně ní  - 1Ooln nlochv

m2 52,800 224,68 1 1 863,1 0

5 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř , l tl 40
mm š  př es 3 m z nemodifikované ho asfaltu

m2 52B,000 224,68 1 18 631 ,04

př esun sutě 7 351,66
7 K 997002611 Nakládání  suti a vybouraných hmot t 64,944 66,21 4 299,94

B K 9970í  350í Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se slož ení m

t 64,944 18,07 1 173,54

9 K 9970,13509
Př í platek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km př es 1 km

t 259,776 7,23 1 878,18

strana 3 z 3

Mí sto:

Zadavatel,.

Uchazeč :

D 997


